Asy'ari dapat melakukan apa pun yang diberikan gurunya berkat kecakapannya,
kerajinannya, dan kesungguhan niatnya. Keputusan Kiai Usman dan keluarganya
untuk menerima Asy'ari sebagai menantu akhirnya terpenuhi.

Pada tahun 1271 H atau 1855 M, Asy'ari menikah dengan Halimah, putri Kiai
Usman. Kiai Usman dan istrinya Layyinah memiliki anak pertama, Halimah. Halimah
dikenal dengan panggilan "Winih", yang berarti bibit atau benih, di keluarganya (Heru
1985: 27). Nama "Winih" diberikan kepada Halimah dengan harapan bahwa dengan
kelahirannya pada tahun 1268 Hijriyah atau 1851 Masehi, akan ada benih keturunan
Kiai Usman. Karena Kiai Usman selalu meninggal setiap kali putranya lahir sebelum
Winih. Namun, segera setelah Halimah melahirkan, empat adiknya muncul dan
keseluruhan hidup yakni Muhammad, Leler, Fadhil, dan Nyai Arif.

bin Pangeran Banawa bin Jaka Tingkir
(juga dikenal sebagai mas Karebet) bin Prabu Brawijaya VI (juga dikenal sebagai
Lembu Peteng) sebagai raja Majapahit terakhir (Anam 1999: 62).

K.H.M. Hasyim Asy’ari adalah putra ketiga dari sebelas bersaudara dan
dilahirkan di Gedang pada tanggal 24 Dzulqa’dah 1287 H atau 14 Februari 1871 M.
K.H. Hasyim Asy'ari bernama lengkap Muhammad Hasyim Asy'ari bin Abdul Wahid
bin Abdul Halim, dengan gelar pangeran Bona, bin Abdul Rohman Rahman, yang juga
dikenal sebagai Jaka Tingkir Sultan Hadiwijoyo, bin Abdullah bin Abdul Aziz bin Abdul
Fatih bin Maulana Ishaq, dari Raden 'Ain Al-Yaqin yang dikenal sebagai Sunan Giri.